
Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice, Tel.: +420 377 195 257 
E-mail: ivo.gruner@plzensky-kraj.cz, Internet: www.rr-jihozapad.cz 
 

 

 

Soubor usnesení 
z 26. řádného zasedání Výboru Regionální rady regionu 

soudržnosti Jihozápad 
ze dne 26. října 2010 

 
 

 
 

USNESENÍ Č. 421/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  
 
přehled plnění usnesení z jednání VRR dne 27 .8. 2010. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 422/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  
 
užší výběr 2 kandidátů, kterým bude položeno několik otázek. Dne 5. 11. 2010 VDCF 
v 9:00 na ÚRR a KÚ v Plzni. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 423/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. schvaluje 

 
revizi Operačního manuálu ROP NUTS II Jihozápad verze 2.0 ke dni 14. 9. 2007 
revize č. 16 ke dni 12. 10. 2010 



 

 
2 

 
II. pověřuje 
 
ředitele ÚRR, po projednání s předsedou RR a místopředsedou RR, zapracováváním 
dílčích změn do Operačního manuálu ROP NUTS II Jihozápad, které budou souviset 
s platností nových legislativních norem a metodických pokynů. 

 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 424/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
schvaluje  

 
revizi Příručky pro příjemce verze 3.7 ke dni 12. 10. 2010, 

 
 II. pověřuje 

 
ředitele ÚRR, po projednání s předsedou RR a místopředsedou RR, zapracováváním 
dílčích změn do Příručky pro příjemce ROP NUTS II Jihozápad, které budou souviset 
s platností nových legislativních norem a metodických pokynů. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 425/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

 
informace obsažené v Průběžné zprávě o auditu systému č. PAS/01/2010. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 
 
 



 

 
3 

USNESENÍ Č. 426/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

 
informace vztahující se k šetření podnětu k přehodnocení 5. výzvy 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 427/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

 
informaci o přijetí nápravných opatření v rámci přehodnocení 5. výzvy. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 428/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  
 
informaci o přijetí nápravných opatření v rámci přehodnocení 6. výzvy. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 429/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
odkládá  
 
schválení 5. výzvy z důvodu nejasného kofinancování ze SR 
a zároveň žádá MF ČR o jasný výklad Usnesení vlády č. 675 ze dne 22. září 2010. 



 

 
4 

Usnesení bylo p řijato.  
 

USNESENÍ Č. 430/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 

I. souhlasí  
 

a) se změnou textu dotčené výzvy k předkládání žádostí, která byla schválená 
usnesením č. 201/2009 dne 6. 3. 2009 v části Procentní struktura financování 
projektů dle jednotlivých zdrojů financování s ohledem na usnesení vlády č. 563 ze 
dne 11. 8. 2010 k návrhu příjmů a výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů a 
usnesení vlády č. 675 ze dne 22. 9. 2010 k návrhu zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2011 a k návrhům střednědobého výhledu státního rozpočtu České 
republiky na léta 2012 a 2013 a střednědobých výdajových rámců na léta 2012 a 
2013 (viz příloha č. 6 a 7), na základě kterých dojde ke změně spolufinancování ze 
státního rozpočtu České republiky ve všech Regionálních operačních programech. 
 
b) se zanesením změny struktury financování ve smyslu kofinancování 7,5 % 
(původně ze státního rozpočtu) do jednotlivých smluv o podmínkách poskytnutí 
dotace či dodatkům ke smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace dle jednotlivých 
typů žadatelů a to tak, že 7,5%  na celkové způsobilé výdaje bude kofinancováno u: 

• obcí podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s počtem obyvatel z rozpočtu obce 

 
• organizací zřizovaných nebo zakládaných oprávněnými obcemi podle § 23 a 

dalších zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů z rozpočtu obce 

 
II. schvaluje 
 
výběr projektů v oblasti podpory 2.2 Rozvojové projekty spádových center k realizaci a 
2.3 Revitalizace částí měst a obcí v rámci 6. výzvy ROP NUTS II Jihozápad dle přílohy 
č. 2 tohoto materiálu a to na základě rozhodnutí VRR, kdy na svém 20. mimořádném 
zasedání schválil na základě předložených právních posudků a s vědomím všech 
právních důsledků a na základě písemného vyjádření Ministerstva financí č.j. 
55/39980/2010-554 ze dne 7. 5. 2010 zaslaného předsedkyni Regionální rady regionu 
soudržnosti Jihozápad, ve kterém je ministrem financí doporučeno přehodnotit 
všechny projekty, které byly předloženy do 6. výzvy z důvodu podezření na 
nesrovnalost v hodnocení 6. výzvy nahlášeného Policií České republiky a na základě 
trestního stíhání bývalého ředitele ÚRR JZ JUDr. Jiřího Trnky a vedoucího územního 
odboru implementace programu České Budějovice Bc. Martina Půlpytla. Zároveň 
schvaluje upravenou procentní strukturu financování těchto projektů dle jednotlivých 
zdrojů financování s ohledem na změnu struktury financování dle usnesení vlády č. 



 

 
5 

563 ze dne 11. 8. 2010 k návrhu příjmů a výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů 
a usnesení vlády č. 675 ze dne 22. 9. 2010 k návrhu zákona o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2011 a k návrhům střednědobého výhledu státního rozpočtu České 
republiky na léta 2012 a 2013 a střednědobých výdajových rámců na léta 2012 a 
2013. 
 
III. pověřuje 
 
Úřad Regionální rady (dále jen „ÚRR“) k zanesení následující změny do příslušných 
Smluv o podmínkách poskytnutí dotace (viz příloha č. 8), či dodatkům ke smlouvám o 
podmínkách poskytnutí dotace, které mají být se žadateli uzavřeny - změnu struktury 
financování s ohledem na usnesení vlády č. 563 ze dne 11. 8. 2010 k návrhu příjmů a 
výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů a usnesení vlády č. 675 ze dne 22. 9. 
2010 k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2011 a k návrhům 
střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky na léta 2012 a 2013 a 
střednědobých výdajových rámců na léta 2012 a 2013 dle jednotlivých typů žadatelů a 
dále k tomu, aby byli žadatelé informováni o tom, že dojde ke snížení kofinancování 
oproti původně vyhlášené výzvě. 
  

Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 431/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. schvaluje 

 
1) následující dílčí projekty v rámci 4. kontinuální výzvy ROP NUTS II Jihozápad 

k realizaci: 
 

a) „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti (B. 
Smetany, Skuherského, J. Š. Baara)“ v rámci Integrovaného plánu 
města České Budějovice JZ/003 „Tematický Integrovaný plán rozvoje 
města pro období let 2008-2013“, dotace RR (EU + SR): 21 231 205,- 
Kč; 

b) „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti 
(Roháče z Dubé, Čechova)“ v rámci Integrovaného plánu města České 
Budějovice JZ/003 „Tematický Integrovaný plán rozvoje města pro 
období let 2008 - 2013“, dotace RR (EU + SR): 32 107 991,35,- Kč.  

 
Zároveň schvaluje upravenou procentní strukturu financování těchto projektů dle 
jednotlivých zdrojů financování s ohledem na usnesení vlády č. 563 ze dne 11. 8. 
2010 k návrhu příjmů a výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů a usnesení 



 

 
6 

vlády č. 675 ze dne 22. 9. 2010 k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky 
na rok 2011 a k návrhům střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky 
na léta 2012 a 2013 a střednědobých výdajových rámců na léta 2012 a 2013 (viz 
příloha č. 5 a 6) o pozastavení spolufinancování ze státního rozpočtu České 
republiky ve všech Regionálních operačních programech. 
 

II. souhlasí 
 
se zanesením změny struktury financování ve smyslu kofinancování 7,5 % (původně 
ze státního rozpočtu) do jednotlivých smluv o podmínkách poskytnutí dotace či 
dodatkům ke smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace a to tak, že 7,5 % na 
celkové způsobilé výdaje projektů bude kofinancováno u: 

• obcí podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů z rozpočtu obce 

 
III. pověřuje 
 

ÚRR k zanesení snížené intenzity podpory u těchto dílčích projektů IPRM s ohledem 
na usnesení vlády č. 563 ze dne 11. 8. 2010 k návrhu příjmů a výdajů rozpočtových 
kapitol a státních fondů a usnesení vlády č. 675 ze dne 22. 9. 2010 k návrhu zákona 
o státním rozpočtu České republiky na rok 2011 a k návrhům střednědobého výhledu 
státního rozpočtu České republiky na léta 2012 a 2013 a střednědobých výdajových 
rámců na léta 2012 a 2013 do příslušných Smluv o podmínkách poskytnutí dotace 
(viz příloha č. 7), či dodatkům ke smlouvám o podmínkách poskytnutí dotace, které 
mají být se žadateli uzavřeny a dále k tomu, aby byli žadatelé informováni o tom, že 
dojde ke snížení kofinancování oproti původně vyhlášené výzvě. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 432/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. schvaluje 

 
změnu podstatnou dle příloh tohoto materiálu u níže uvedeného projektu: 
 

a) JZ/004 IPRM České Budějovice „Levý břeh Vltavy 
 

změnu podstatnou většího rozsahu u níže uvedeného projektu: 
 

b) CZ.1.14/2.3.00/02.00227 Frymburk - stavební úpravy a přístavba domu č. p. 5 
 



 

 
7 

a zároveň revokuje usnesení VRR JZ č. 200/2009 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 433/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informaci o nahlášených nesrovnalostech a jejich řešení. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 434/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
schvaluje  

 
Plán výzev ROP NUTS II Jihozápad na roky 2010 - 2011. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 435/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. schvaluje 
 
revizi Příručky technické pomoci ROP NUTS II Jihozápad verze č. Verze 1.0 ke dni 
21. 9. 2007 revize č.5 ke dni 30. 7. 2010. 

 
 
II. pověřuje 
 
Mgr. Michaelu Šímovou, pověřenou vedením ÚRR, po projednání s předsedou RR a 
místopředsedou RR, zapracováváním dílčích změn do Příručky technické pomoci 



 

 
8 

ROP NUTS II Jihozápad, které budou souviset s platností nových legislativních norem 
a metodických pokynů. 
 

Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 436/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

 
informaci o průběhu realizace projektů prioritní osy 4 Technická pomoc ROP NUTS II 
Jihozápad 2010 – jedná se o projekty „Efektivní implementace ROP JZ 2010“ a 
„Podpora zvyšování absorpční kapacity 2010“. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 437/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
schvaluje  

 
Plán čerpání technické pomoci ROP NUTS II Jihozápad pro rok 2011. 

 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 438/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. souhlasí  

 
1) s podáním projektu Efektivní implementace ROP JZ 2011 ke dni 5. 10. 2010, v němž 
je žadatelem RR s celkovými výdaji projektu 62 300 000,- Kč (způsobilé výdaje projektu 
činí 62 000 000,- Kč – z toho dotace z EU – 52 700 000,- Kč a dotace ze SR včetně 
podílu krajů resp. vlastního podílu žadatele činí 9 300 000,- Kč)  do 8. výzvy pro oblast 



 

 
9 

podpory 4.1 ROP NUTS II Jihozápad – Podpora řídících, implementačních a 
kontrolních úkolů řídícího orgánu, 
 

2) s financováním 7,5% z krajského rozpočtu u projektů technické pomoci v oblasti 
podpory 4.1 s ohledem na usnesení vlády č. 563 ze dne 11. 8. 2010 k návrhu příjmů 
a výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů a usnesení vlády č. 675 ze dne 22. 9. 
2010 k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2011 a k návrhům 
střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky na léta 2012 a 2013 a 
střednědobých výdajových rámců na léta 2012 a 2013 (viz příloha č. 1 a 2) a 
pozastavení spolufinancování ze státního rozpočtu České republiky ve všech 
Regionálních operačních programech u všech krajských projektů, 
 
II. schvaluje 

 
výběr následujícího projektu k realizaci v rámci oblasti podpory 4.1 ROP NUTS II 
Jihozápad - Podpora řídících, implementačních a kontrolních úkolů řídícího orgánu 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 

USNESENÍ Č. 439/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. souhlasí  

 
1) s podáním projektu Podpora zvyšování absorpční kapacity 2011 ke dni 5. 10. 2010, 
v němž je žadatelem RR s celkovými výdaji projektu 5.000.000,- Kč (způsobilé výdaje 
projektu činí 5 000 000,- Kč – z toho dotace z EU - 4.250.000,- Kč a dotace ze SR 
včetně podílu krajů resp. vlastního podílu žadatele činí 750.000,- Kč) do kontinuální 
výzvy pro oblast podpory 4.2 ROP NUTS II Jihozápad - Podpora zvyšování 
absorpční kapacity regionu, 

 
2) s financováním 7,5% z krajského rozpočtu u projektů technické pomoci v oblasti 
podpory 4.2. s ohledem na usnesení vlády č. 563 ze dne 11. 8. 2010 k návrhu příjmů 
a výdajů rozpočtových kapitol a státních fondů a usnesení vlády č. 675 ze dne 22. 9. 
2010 k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2011 a k návrhům 
střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky na léta 2012 a 2013 a 
střednědobých výdajových rámců na léta 2012 a 2013 (viz příloha č. 1 a 2) a 
pozastavení spolufinancování ze státního rozpočtu České republiky ve všech 
Regionálních operačních programech u všech krajských projektů 
II. schvaluje 

 
výběr následujícího projektu k realizaci v rámci oblasti podpory 4.2 ROP NUTS II 
Jihozápad - Podpora zvyšování absorpční kapacity regionu 



 

 
10 

Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 440/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informace obsažené v Souhrnné zprávě z auditů operací za auditní období VII/2009 
až VI/2010. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 441/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informace k projektu Financování osobních nákladů PAS 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 442/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
schvaluje 

  
změnu členů Monitorovacího výboru Regionálního operačního programu NUTS II 
Jihozápad. 
 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 



 

 
11 

USNESENÍ Č. 443/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
provedení rozpočtových opatření č. 67/R až 137/R k rozpočtu 2010. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 444/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
I. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 5/V,  
 
II. ukládá 

 
Mgr. Michaele Šímové, pověřené vedením ÚRR JZ, zajistit provedení rozpočtového 
opatření č. 5/V. 

 
Usnesení bylo p řijato.  

 
 

USNESENÍ Č. 445/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informaci o stavu čerpání rozpočtu RRRSJ na rok 2010 k 31. 8. 2010. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 
 
 
 



 

 
12 

USNESENÍ Č. 446/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  

informaci o přípravě rozpočtu Regionální rady na rok 2011. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 447/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informaci o uskutečněných poptávkových řízeních. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 448/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informaci o připravovaných poptávkových řízeních 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 449/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
znovuobnovení financování projektů 2. a 3. výzvy s výjimkou těch, které jsou v držení 
Policie ČR nebo těch, které jsou jako podnět odeslány na Úřad pro ochranu 



 

 
13 

hospodářské soutěže (ÚOHS), a to do doby, než budou na základě vyjádření ÚOHS 
vyřešeny 
 
ukládá 
 
ÚRR vést jednání s MMR o znovuobnovení financování projektů 2. a 3. výzvy 
s výjimkou těch, které jsou v držení Policie ČR nebo těch, které jsou jako podnět 
odeslány na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS), a to do doby, než 
budou na základě vyjádření ÚOHS vyřešeny. 
 
Vyzývá 
 
MMR k proplacení 2. a 3. výzvy 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 

USNESENÍ Č. 450/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
bere na v ědomí  

  
informace o komunikaci s Policii ČR. 
 
Usnesení bylo p řijato.  
 
 

USNESENÍ Č. 451/2010 
 
Výbor Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II J ihozápad  
 
schvaluje  

 
I. úpravu znění zmocnění ke schvalování rozpočtových opatření v pravomoci 

ředitele, schválených usneseními č. 288/2009, č. 338/2010 a č. 339/2010 tak, 
že se v textu usnesení vypouštějí slova „ustanoveného“ a „zplnomocněného“, 
které se nahrazují slovy „jeho“, 

II. úpravu znění ukládací části usnesení ke schvalování rozpočtových opatření 
v pravomoci ředitele, schválených usneseními č. 288/2009, č. 338/2010 a č. 
339/2010 tak, že se v textu usnesení vypouštějí slova „ustanovenému“. 

 
Usnesení bylo p řijato.  
 



 

 
14 

 
 
V Českých Budějovicích, dne 26. října 2010. 
 
Zapsali: Ing. Veronika Krotká a Ing. Veronika Sklenářová 
 
 
 
 
 
Ověřili:       .………….. …………………….           ….………………………………… 

  Ing. Jaromír Slíva                                  Jaroslav Bauer 
 
 
Schválil:   ……………………………………………… 
                                       Ivo Grüner 
                                   předseda RRRSJ 
 
 
 
 


